2020 年 5 月 29 日

各  位

会 社 名 ： 大 日 精 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  高 橋  弘 二

（コード番号 4116 東証第１部）

問 合 せ 先：取締役 推進機構担当  榊 原 俊 哉

TEL 03-3662-7128

剰余金の配当（減配）に関するお知らせ

 当社は、2020 年５月 29 日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、2020 年３月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当(減配)を行うことを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2019 年５月 15 日公表）

前期実績

（2019 年３月期）

基準日 2020 年３月 31 日 同左 2019 年３月 31 日

１株当たり配当金 35 円 00 銭 42 円 50 銭 42 円 50 銭

配当金総額 649 百万円 ― 789 百万円

効力発生日 2020 年６月 29 日 ― 2019 年６月 28 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２.理由

化学品事業における車両業界向け樹脂コンパウンド・プラスチック用着色剤、及び高分子事業の車両業界

向け樹脂製品の需要が、米中貿易摩擦の影響を受けて低迷いたしました。また、化成品事業の情報表示・記

録用顔料等の需要も下期より減速、低調に推移しております。この結果、2019 年 11 月８日に公表いたしま

した連結業績予想の数値を下回る結果となりました。

加えて、現在新型コロナウィルス感染症の全世界的な拡大により企業活動への不透明感が高まっており、

当社を取り巻く経営環境も急速に悪化しつつあるものと認識しております。予測しがたい経済環境の中で事

業継続するために、当社は、十分な手元流動性の確保や雇用の安定などの施策により経営基盤を引き続き安

定させて回復期を迎えることが喫緊の課題であると考えております。現環境下においては、これらの方策が、

企業価値の維持と向上に結び付くものと確信しております。

以上のことから、期末配当につきましては、誠に遺憾ではありますが、公表しております配当予想額から

７円 50 銭減配させていただき、1 株当たり 35 円とさせていただきます。

なお、本件につきましては、2020 年６月 26 日開催予定の定時株主総会の決議を経て実施する予定であり

ます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第 2 四半期 期末 年間

当期実績 42 円 50 銭 35 円 00 銭 77 円 50 銭

前期実績

（2019 年３月期）
42 円 50 銭 42 円 50 銭 85 円 00 銭

以上